Emitienda canfiauza y estalilidad

ESTADO DE SITUACION AL 31 DE MARZO DE 2021

ESTADO A

ACTIVO
ACTIVOS CON NO RESIDENTES

Activos de Reserva
Billetes y Monedas Extranjeros
Depositos en el Exterior
Inversiones en el Exterior
Tenencias de Unidades Internacionales
Tramo de Reserva en el FMI

Otros Activos con no Residentes

Intereses por Cobrar en el Exterior
Activos Diversos en el Exterior

os Inter

Aportes a Or i Fi
Aportes a Organismos Financieros Internacionales

ACTIVOS CON RESIDENTES

Metales Preciosos
Oro
Plata
Niquel

Titulos y Valores Nacionales
Titulos y Valores del Gobierno
Titulos y Valores Privados
Titulos Valores por Reportos

Préstamos Otorgados
Préstamos Otorgados
Estimacion para Créditos Otorgados

Propiedad Planta y Equipo
Activos Tangibles
Depreciacion Activos Tangibles

Otros Activos Inmobiliarios
Activos disponibles para la venta
Bienes Muebles e Inmuebles en Desuso

Intereses por Cobrar en el Interior
Intereses por Cobrar S/ Interior
Estimacion para Intereses por Cobrar

Otros Activos con Residentes
Fondos de Operaciones
Activos Transitorios
Gastos Anticipados
Coleccion Artistica y Numismatica

Otras Cuentas por Cobrar en el Interior

Otras Cuentas por Cobrar
Estimacion para otras Cuentas por Cobrar

TOTAL ACTIVO

(2,199,793,747.08)

PASIVO Y CAPITAL

PASIVOS CON NO RESIDENTES

Pasivos de Reserva
Endeudamiento Fondo Monetario Internacional
Endeudamiento a Corto Plazo Corriente
Endeudamiento a Corto Plazo vencido

121,539,853,128.66 II-1
109,989,015,623.92

12,318,211,962.75
3,833,009,171.88
90,537,537,576.80

1,688,418,340.77 Intereses por Pagar en el Exterior Corriente
1,611,838,571.72 Intereses por Pagar en el Exterior Vencidos

267,967,503.78 Pasivos Externos Largo Plazo

41,453,130.62 Endeudamiento Externo Largo Plazo Corriente

226,514,373.16

226,514,575.16
Otros Pasivos Externos Largo Plazo
11,282,870,000.96 Intereses por Pagar en el Exterior Corrientes
11,282,870,000.96

Obligaciones con Organismos Internacionales
Obligaciones con Organismos Internacionales
Obligaciones con otros Organismos Internacionales
53,881,275,015.77

74,358,393.26 II-2  PASIVOS CON RESIDENTES

68,134,222.72

5,226,617.47 Pasivos Monetarios
997,553.07 Emision Monetaria

Depdsitos Monetarios
Otros Pasivos Monetarios
Depdsitos a Plazo

20,780,751,717.35
20,621,760,141.90
20,241,575.45
138,750,000.00 Pasivos Cuasimonetarios
Depositos Cuasimonetarios
628,035,651.22 Depdsitos a Plazo
2,827,829,398.30
Obligaciones en Titulo y Valores Emitidos
Politica Monetaria

110,427,381.21 Brecha por Asistencia Financiera

514,276,973.79 Intereses por Pagar en el Interior
(403,849,592.58) Obligaciones en el Interior
Emision en Valores
74,406,772.45
62,750.00 Deposi bajo Di iciones Especiales
74,344,022.45 Depbsitos para Pago Importaciones

Otros Depdsitos Restringidos
3,291,644,803.02
Fondos y Créditos del Gobierno Central
Fondos de Contrapartida del Gobierno Central
Otros Depdsitos del Gobierno Central

3,491,839,403.62
(200,194,600.60)

641,881,543.64
Otros Pasivos con Residentes
Retenciones Laborales y Fiscales
Pasivos Diversos

285,000.00
1,086,483.66
629,702,595.44
10,807,464.54
TOTAL PASIVO

28,279,768,753.62
28,793,954,883.69 11

(514,186,130.07)

PATRIMONIO
CAPITAL

Capital y Reservas
Capital Inicial
Aportes

Utilidad/Pérdida Acumulada
Utilidad/Pérdida Ejercicios Anteriores
Utilidad/Pérdida del Periodo

Difi ial C iario A lad
Diferencial Cambiario Periodos Anteriores
Diferencial Cambiario del Periodo

TOTAL PASIVO + CAPITAL

175,421,128,144.43

82,575,729.78
2,204,763,496.84
15,607,830,673.41
49,232,921.86
22,408,381,169.93

£4,396,901,107.93

10,216,299,128.98

24,£29,£77,120.98

642,553.22

0%5,223.42

17,460,084,110.15
149,777,313.69

242,//7,523.09

33,608,783,869.12
14,876,543,980.63
220,834.82
1,686,320,362.57

37,681,137,926.72
126,963,727.77

4,812,643,453.79
3,697,789,879.56
85,048,543.40
186,863.67
15,560,229,411.85

22,900,229,71 .80

430,344.02
23,455,418.37

10,112,948.80
13,017,666.72

93,837,421.70
1,117,797,381.23

289,698,373.44
1,918,380,000.00

2,216,260, V0. 0

361,161,895.32
(259,852,501.03)

(8,537,005,002.88)
74,638,246.98

68,179,587,097.86
40,352,783,991.82

10,216,299,128.98

642,553.22

17,609,861,423.84

113,394,520,034.74

50,171,869,047.14

37,808,101,654.49

24,155,898,152.27

23,885,762.39

23,130,615.52

1,211,634,802.93

181,574,107,132.60

(6,152,978,988.17)

2,208,078,373.44

101,309,394.29

(8,462,366,755.90)

175,421,128,144.43

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

Cuentas Patrimoniales y Terceros
Cuentas por Contra Deudoras
TOTAL DEUDOR

66,665,683,083.82
29,654,684,175.82

96,320,367,259.64

Cuentas Patrimoniales y de Terceros
Cuentas por Contra Acreedoras
TOTAL ACREEDOR

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

29,654,684,175.82
66,665,683,083.82

96,320,367,259.64




ESTADO DE RESULTADO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO 2021

I INGRESOS FINANCIEROS

Ingresos Financieros Devengados
Intereses sobre Operaciones Internacionales
Intereses sobre Operaciones Nacionales

Ingresos Financieros Recibidos
Intereses sobre Operaciones Internacionales
Intereses sobre operaciones nacionales

II. GASTOS FINANCIEROS

Gastos Financieros Devengados
Intereses sobre Operaciones Internacionales
Intereses sobre Operaciones Nacionales

Gastos Financieros Pagados
Gastos Financieros Internacionales
Intereses sobre Operaciones Nacionales
Comisiones Pagadas
UTILIDAD/PERDIDA FINANCIERA

III. INGRESOS DE OPERACIONES

Ingresos de Operaciones Recibidos

Operaciones Internacionales
Operaciones Financieras

IV. GASTOS DE OPERACIONES

Gastos de Operaciones Devengados
Servicios no Personales

Gastos de Operaciones Pagados

Servicios Personales

Servicios no Personales

Materiales y Suministros

Programas Especiales

Instituciones y Organismos

Encuestas y censos
UTILIDAD/PERDIDA DE OPERACIONES

V. OTROS INGRESOS

VI. OTROS GASTOS
UTILIDAD/PERDIDA DEL PERIODO

VII. DIFERENCIAL CAMBIARIO DEL PERIODO

VIII. RESULTADO INTEGRAL DEL PERIODO

Emitiendo confianzay estabilidad

28,903,744.15
69,493,047.62

10,396,808.12
4,182,520.85

126,881,519.59
36,914,359.45

15,387,850.33
73,883,951.27
156,632.66

1,176,898.52
3,934,858.28

7,202,346.96

71,213,707.12
25,646,827.31
1,815,921.92
3,626,596.26
24,779,441.85
33,067,095.70

ESTADO B

112,976,120.74

98,396,791.77

14,579,328.97

253,224,313.30

163,795,879.04

89,428,434.26

(140,248,192.56)

5,111,756.80

5,111,756.80

167,351,937.12

7,202,346.96

160,149,590.16

(162,240,180.32)

58,781,310.09

16,145,438.24

(259,852,501.03)

74,638,246.98

(185,214,254.05)




